
アルテックス® SB
アルテックス® PS（含水爆薬）
トンネル壁面やベンチの最終法面を平滑に仕上げるための、制御発破用爆薬です。

アルテックス®SB　アルテックス®PS

アルテックス®SB
トンネル壁面を平滑にするスムースブラスティング用の爆薬です。
樹脂製のコンテナーに収納していますので、発破孔への装薬を容易に行うことができます。1孔に複数本装薬する場合は、別売り
のジョイントを使用することもできます。

スムースブラスティングの発破規格の例

硬　岩 中硬岩

孔間隔（cm）

抵抗線（cm）

55～ 65

65～ 80

60～ 70

75～ 90

EDD®使用時の発破規格の例

硬　岩 中硬岩

EDD®を用いるとSB効果を高めることができます。

アルテックス®PS
ベンチの最終法面を平滑にするプレスプリット用の爆薬です。
一端に紐がついていますので、発破孔内でのアルテックス®PS
の固定を容易に行うことができます。

プレスプリッティングの発破規格の例

硬　岩 中硬岩

孔間隔（cm） 80～ 120 100～ 150

孔間隔（cm）

抵抗線（cm）

70～ 80

80～ 90

80～ 90

90～ 100

※装薬量は、薬の上端が口元から1.5 ～ 3.0mの位置になるように調整してくだ
さい。



性能一覧
商　品　名

アルテックス®SB
アルテックス®PS

スラリー状

状　態 仮比重 爆速（m/s） 弾動振子（mm） 砂上殉爆度
常温、（倍） 耐水性 後ガス

1.20～ 1.25 3,500～ 4,000 75～ 85 2～ 3 優良 最優良

※爆速は、薬径 20mmでの JIS 鋼管内での値
※砂上殉爆は、薬径 20mmでの殉爆度

包装一覧

商　品　名

アルテックス®SB 20

20

20

20

薬　包　寸　法
薬包径
（mm）

薬　量
（g）

薬包長
（mm）

包　装　寸　法
本数
（本）

NET重量
（kg）

GROSS重量
（kg）

段ボール箱サイズ
縦×横×高さ（mm）

アルテックス®PS

   200

2,000

2,800

3,800

     525

  5,500

  7,500

10,000

100

    8

    5

    5

20.0

16.0

14.0

19.0

24.5

19.8

17.8

22.8

578×303×245

529×524×212

529×524×212

529×524×212

2017-A-7(B)

●本社（管理本部）

●北海道営業部

●東北営業部

●東日本営業部

●中日本営業部

●西日本営業部

●九州営業部

●砂川工場

●厚狭工場

●東海工場

●雷管工場

〒130-0015

〒073-0138

〒980-0804

〒130-0015

〒451-0044

〒560-0083

〒810-0012

〒073-0138

〒757-8686

〒882-0015

〒882-0854

東京都墨田区横網1-6-1（国際ファッションセンタービル9F）

北海道砂川市豊沼町63

宮城県仙台市青葉区大町1-1-30（新仙台ビル2F）

東京都墨田区横網1-6-1（国際ファッションセンタービル9F）

愛知県名古屋市西区菊井2-19-11（大興クレアシオン2F）

大阪府豊中市新千里西町1-2-14（三井住友海上千里ビル7F)

福岡県福岡市中央区白金1-20-3（紙与薬院ビル10F）

北海道砂川市豊沼町63

山口県山陽小野田市大字郡2300

宮崎県延岡市水尻町304

宮崎県延岡市長浜町4-5003-1

TEL.03-5637-0901  FAX.03-5637-0940

TEL.0125-55-2323  FAX.0125-55-2341

TEL.022-265-0203  FAX.022-265-0355

TEL.03-5637-0903  FAX.03-5637-0938

TEL.052-586-1373  FAX.052-581-0072

TEL.06-4863-7821  FAX.06-4863-7610

TEL.092-526-2112  FAX.092-526-2097

TEL.0125-54-3126  FAX.0125-52-2719

TEL.0836-72-0916  FAX.0836-72-0712

TEL.0982-22-6250  FAX.0982-22-6266

TEL.0982-22-6442  FAX.0982-22-6439

※本製品は火薬類です。火薬類取締法等関係法令に従ってご使用下さい。


